

**BURMISTRZ SZCZYTNA**  
**12-100 SZCZYTNO**  
**ul. Sienkiewicza 1**  
**woj. warmińsko - mazurskie**

Klub Radnych  
Razem dla Mieszkańców

BR.0003.10.2024

W odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 czerwca 2024r. wyjaśniam, co następuje:

1. Dotyczy: spraw mieszkańców zgłaszanych przez radnych na komisjach. Uprzejmie informuję, że w celu usprawnienia komunikacji pomiędzy radnymi a Burmistrzem Miasta, w zależności od wagi sygnalizowanego przez radnych problemu, proponuję: sformalizowane podjęcie wniosku komisji, spowodowanie wpisania poruszanej sprawy do protokołu lub złożenie pisemnego wniosku/interpelacji radnego. Przyczyni się to do przyspieszenia załatwienia sprawy lub uzyskania rzeczowej odpowiedzi.
2. Dotyczy: wyjaśnienia mieszkańcom powodów, dla których wprowadzono podwyżkę opłaty za wodę i ścieki. Informuję, że Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji AQUA Sp. z o. o. zobligowane było do złożenia wniosku taryfowego do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku, w związku z kończącym się 29 kwietnia 2024 r. okresem obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Miejskiej Szczytno zatwierdzonej na okres 3 lat. Przedmiotowy wniosek został sporządzony w oparciu o koszty poniesione w okresie obrotowym poprzedzającym wprowadzenie nowej taryfy tj. 01.10.2022 - 30.09.2023r. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Spółka składa regulatorowi tj. Dyrektorowi RZGW Wody Polskie w Białymstoku projekt nowej taryfy na okres kolejnych 3 lat. Przedłożenie niniejszego projektu nowej taryfy musi nastąpić w okresie 120 dni przed upływem okresu obowiązywania aktualnej taryfy. Aktualny poziom cen za dostarczanie wody i odbiór ścieków obowiązuje do dnia 05.06.2025 r. Kolejna zmiana ceny nastąpi od dnia 06.06.2025 r. oraz od dnia 06.06.2026 r. zgodnie z taryfą zatwierdzoną decyzją B.RZT.70.17.2024 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku z dnia 26 kwietnia 2024 r.
3. Dotyczy: budowy przyszkolnej hali sportowej z programu Olimpia. Informuję, że Gmina Miejska Szczytno odstąpiła od realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy SP 2 w Szczytnie”. Przeprowadzono dwa postępowania przetargowe, w okresie marzec - kwiecień 2024 r. Pierwsze postępowanie zostało unieważnione, z uwagi na brak złożonych ofert. Zamawiający ponowił postępowanie przetargowe, w którym zaplanował na realizację zadania kwotę w wysokości **3.600.000 zł brutto**. W odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu wpłynęła jedna oferta na kwotę **5.773.620 zł brutto**, która była odzwierciedleniem panującej sytuacji wzrostu cen na rynku robót budowlanych. Ponadto wykonano analizę eksploatacji przedmiotowego obiektu. Wynik wykazał, iż obiekt nie spełniałby oczekiwań i potrzeb prowadzenia lekcji wychowania fizycznego przez cały rok szkolny. W dniu 15.05.2024 r. Gmina Miejska Szczytno unieważniła więc

postępowanie przetargowe. W dniu 10.06.2024 r. powołując się na zapis w §18 ust. 1 umowy nr 2023/0685/0224/DIS/BP z dnia 31.07.2023 r. o dofinansowanie z budżetu Państwa programu wieloletniego pod nazwą „Program Olimpia – Program budowy przyszłolnych hal sportowych na 100 - lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich” wystąpiliśmy o rozwiązanie niniejszej umowy na mocy porozumienia stron. W budżecie Miasta Szczytno na rok 2024 r. nadal widnieją środki finansowe na w/w zadanie inwestycyjne.

4. Dotyczy: budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Kolejowa / Chrobrego/ Warszawska/ Skłodowskiej- Curie. Informuję, że wystąpimy do GDDKiA w Olsztynie z zapytaniem o plany inwestycyjne w zakresie budowy tego ronda. Po otrzymaniu informacji zwrotnej zostaną Państwo poinformowani o planowanych kierunkach działań w przedmiotowej sprawie odrębnym pismem.

**BURMISTRZ**

*Stefan Ochman*

**SEKRETARZ MIASTA**

*Lucjan Wołos*